
UCHWAŁA NR LXI/549/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie  podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy 
w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności 

dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) w związku z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 
2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2024-2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881) Rada Miejska w Krotoszynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej dla celów przyznawania pomocy w formie świadczenia 
pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób 
i rodzin wymienionych w uchwale Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M. P. 
z 2023 r. poz. 881). 

§ 2. Z dniem 1 stycznia 2024 r. traci moc Uchwała Nr III/24/2018 Rady Miejskiej 
w Krotoszynie z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 
uprawniającego do uzyskania wsparcia w ramach wieloletniego programu rządowego „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019-2023 oraz Uchwała Nr LII/462/2023 Rady Miejskiej 
w Krotoszynie z dnia 26 stycznia 2023 r. zmieniająca uchwałę Nr III/24/2018 Rady Miejskiej 
w Krotoszynie z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 
uprawniającego do uzyskania wsparcia w ramach wieloletniego programu rządowego „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krotoszyna. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
i wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Anna Sikora 

 

Id: 5C7A39B1-CA75-4A53-84A5-AAF1EA798281. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Stosownie do art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, Prawo do świadczeń pieniężnych z pomocy 
społecznej, z zastrzeżeniem art. 40, art. 41, art. 53a i art. 91, przysługuje: 1) osobie samotnie 
gospodarującej, której dochód nie przekracza kwoty 776 zł, zwanej dalej „kryterium dochodowym osoby 
samotnie gospodarującej”, 2) osobie w rodzinie, w której dochód na osobę nie przekracza kwoty 600 zł, 
zwanej dalej „kryterium dochodowym na osobę w rodzinie”, 3) rodzinie, której dochód nie przekracza sumy 
kwot kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, zwanej dalej „kryterium dochodowym rodziny” – przy 
jednoczesnym wystąpieniu co najmniej jednego z powodów wymienionych w art. 7 pkt 2-15 lub innych 
okoliczności uzasadniających udzielenie pomocy społecznej. Przepis ten określa maksymalną wysokość 
dochodu, która uprawnia do udzielenia pomocy osobom wskazanym w ustawie. 

 Z kolei przepis art. 8 ust. 2 ww. ustawy stanowi, że: Rada gminy, w drodze uchwały, może podwyższyć 
kwoty, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2, uprawniające do zasiłków okresowego i celowego. 

 Wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 stanowiący załącznik do 
uchwały Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M. P. z 2023 r. poz. 881), w rozdziale 
III przewiduje wsparcie finansowe gmin w udzielaniu pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup 
posiłku lub żywności osobom spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium, 
o którym mowa w art. 8 ww. ustawy, tylko w przypadku uchwalenia przez gminę stosownej uchwały 
podwyższającej kryterium dochodowe do tego poziomu. 

 Mając na uwadze trudną sytuacją dochodową i życiową osób i rodzin korzystających ze wsparcia 
systemu pomocy społecznej, podwyższenie kryterium dochodowego w zakresie dożywiania w formie 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, w szczególności rodzinom wychowującym dzieci, 
osobom dorosłym, zwłaszcza osobom starszych, chorym, niepełnosprawnym i samotnym, będzie 
skutkować zapobieganiem rozszerzania się ubóstwa.  

 Wobec powyższego, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 I Zastępca Burmistrza 

  

mgr Ryszard  Czuszke 

 

 

Id: 5C7A39B1-CA75-4A53-84A5-AAF1EA798281. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXI/549/2023 RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE z dnia 23 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


